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ستاره ها روی  دیوار  های شهر
9 دیوارنگاره  با موضوع شهادت و شهید  در  تهران در حال اجراست

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

دوشنبه  دوشنبه  1212 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94079407

وضعیت آسفالت معابر شهرستان ملارد و مارلیک نامناسب است
 متأسفانه وضعیت آسفالت معابر شهرستان های ملارد و مارلیک 
بسیار بد و نامناسب است. بارها هم اقدام به ترمیم آن کرده اند اما 
چون از آسفالت بی کیفیت استفاده می کنند و کار را اصولی انجام 
نمی دهند، در فصل سرما و هنگام بارندگی با نخستین شن پاشی 
خراب و عملا به مشــکل دیگری تبدیل می شود. چرا هنگام 
ترمیم، کار را درست و با مصالح باکیفیت انجام نمی دهند؟ مسلما 
هزینه های عمرانی از محل بیت المال است و اینگونه بی دقتی ها 

اجحاف در حق مالیات دهندگان و شهروندان است.
حمیدی از مارلیک

قطعی مکرر آب در پاکدشت مردم را کلافه کرده است
ما ساکنان کوچه بوستان 3 در شهرستان پاکدشت اوایل 
پاییز سال گذشته مکررا با قطعی آب حتی تا 10ساعت هم 
مواجه بوده ایم. آن زمان بسیار پیگیری کردیم چرا که بقیه 
کوچه ها و محله ها چنین مشکلی نداشتند. اما متأسفانه 
مشکل به قوت خود باقی است و با گرم شدن هوا مضاعف 
هم شده است. چندین بار به اداره برق شریف آباد مراجعه 

کرده ایم وتاکنون پاسخ درستی نگرفته ایم.
هژبری از پاکدشت

روند اجرای فاضلاب در منطقه هوانیروز کرمان بسیار کند است
مدت هاست پروژه فاضلاب در محدوده منطقه هوانیروز کرمان 
آغاز شده و با کندی بسیار پیش می رود. هم اکنون پروژه در 
محدوده پل شهدای خلبان در جریان است و واقعا پیشرفت 
میلی متری دارد. همین موضوع باعث تعطیلی برخی   واحدهای 
صنفی و تهدید معیشت کسبه شده اســت. در این شرایط 
بد اقتصادی این پروژه نیمه کاره هم برای کسبه مشکل مضاعف 

شده است. لطفا مسئولان فکری بکنند.
شفیعی از کرمان

تقاضای وام ازدواجم از مهر 1403بلاتکلیف است
مهرماه 1403تقاضای وام ازدواجم را در یکی از شعب 
خوزســتان ثبت کردم و مدارکم را ارائه دادم  اما هر 
بار که برای پیگیری و دریافــت آن مراجعه می کنم 
می گویند سایت بسته اســت. موضوع را از شعبه 
مرکزی آن بانک در تهران پیگیری کردم. پاسخ دادند 
 که بانک مرکزی جلوی وام هــای این بانک را گرفته 
و اگر می خواهید بانک انتخابی خود را عوض کنید. 
با این حســاب ما باید همه مراحل درخواست و ارائه 
مدارک را از صفر شروع کنیم که مستلزم صرف وقت 
و هزینه است. این در حالی است که وعده داده بودند 
که این وام ها در اسرع وقت در اختیار متقاضیان قرار 

خواهد گرفت.  
نصیری از اهواز

صدور سند برای زمین های روستایی   گیلان تسریع 
شود

هرروز اخبارمختلفــی درخصوص ارائه ســند به 
زمین های روستایی فاقد ســند از سوی استانداری 
منتشر می شــود، اما وقتی به بخشــداری مراجعه 
 می کنیم عملا خبری ازشروع فرآیند صدور آن نیست. 
این موضوع   کل اقتصاد گیلان رادر عرصه ساخت و 
ساز دچار مشــکل کرده و در کنار آن استادکاران و 
صاحبان مشاغل و مصالح فروشان و خدمات رسانی 
دهیاری ها را نیز با چالشی بزرگ مواجه ساخته و بدتر 
از همه، سبب مهاجرت بیشتر روستاییان به شهر ها 
و بروز بسیاری از چالش های اجتماعی نظیر فروش 
زمین های روستاییان به افراد غیربومی و ده ها معضل 

و مشکل دیگر شده و خواهدشد.
درودی از رشت 

عملیات بهسازی جاده اصلی سبزوار به جغتای تکمیل 
شود

جاده قدیمی شهرستان جغتای به سبزوار وضعیت بسیار 
بدی دارد. این جاده کم عرض است و پر از دست انداز و 
رانندگی در آن بســیار خطرناک است. از مدت ها قبل 
دردو طرف جاده نسبت به زیرســازی برای عریض تر 
شدن آن اقدام شد ولی معلوم نیست چرا کار به سرانجام 
نرسید و به حال خود رها شد. به خاطر همین  ، وضعیت 
اصلی جاده بدتر شده است. خواهشمندیم مسئولان 
هر چه سریع تر اقدامات مربوط به بهسازی این جاده را 

به پایان برسانند.
جان حسینی از جغتای 

ظرفیت اورژانس بیمارســتان امام خمینی)ره( اردبیل 
پاسخگوی مراجعان نیست 

 چند روز پیش کــه جهت تزریق آمپول بــه اورژانس 
بیمارســتان امام خمینی اردبیل مراجعه کردم با صحنه 
عجیبی مواجه شدم. تعداد زیادی بیمار درحالی که سرم 
به دستشان بود روی زمین نشسته یا دراز کشیده بودند. 
علت آن هم تکمیل ظرفیت تخت های اورژانس بود. این 
وضعیت برای بیماران که نیاز بــه مراقبت و توجه دارند 
بسیار بد و نامطلوب است. از طرفی رسیدگی به این حجم 
از بیمار کادر درمان را از پا در می آورد و می تواند به خطا 
در تشخیص بیماری توسط پزشک و مشکلات دیگر منجر 
شود. مســئولان می توانند با احداث یک یا 2 درمانگاه 
مجهز، هم فشار کار را برای کادر درمان به حداقل برسانند 

و هم بیماران از مراقبت مطلوب و کافی برخوردار شوند.
فرهمند از اردبیل

هشدار آتش نشانی درباره خطر قطع و وصل برق 
محمدرضا مرشددوســت، معاون آموزش دانشــکده آتش نشــانی تهران: هنگامی که برق قطع می شــود، لازم 
است وسایلی که تولید گرما می کنند مانند سشوار، اتو، هیتر برقی و حتی کولر گازی، خاموش یا از برق کشیده 

شوند، زیرا هنگام بازگشت جریان برق، اگر این وسایل روشن باقی بمانند، احتمال آتش سوزی وجود دارد.

لزوم آمادگی برای مواجهه با آسیب پذیری سازه ای برق
علی نصیری، رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران:  برق از نظر آســیب پذیری سازه ای و 
ناترازی، در رتبه اول قرار دارد و میزان آمادگی در برابر آن پایین تر است. سازمان مدیریت بحران در قبال این 

مسائل مسئولیت دارد و باید توجه و اهتمام بیشتری نسبت به آن  داشته باشیم.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

معابــر محلــه محمودیــه بــا اجــرای عملیــات 1
پیاده رو سازی  و کانیو جانبی نونوار شد.

منطقه 

عملیات پاکسازی، لایروبی و رسوب برداری کانال 9
اکبری با ساخت منهول اجرایی شد.

منطقه 

طرح همسطح سازی  و اجرای ســنگدال های بلوار 5
بعثت تا بزرگراه شهید همت با هدف تسهیل تردد 

شهروندان اجرایی شد.

منطقه 

بــا اجــرای طــرح »مــن شــهردارم« تعــداد زیــادی 12
نیمکــت در گــذر گردشــگری خیابــان ســی تیــر 

جانمایی شد.

منطقه 

 طرح پاکسازی و ساماندهی آسیب های اجتماعی 18
بزرگراه هــای آیــت الله ســعیدی و آزادگان بــا هدف 

تسهیل تردد شهروندان اجرایی شد.

منطقه 

با ساخت زورخانه  ده ونک و زمین اسکیت  میدان 3
پایداری سرانه ورزش منطقه افزایش یافت.

منطقه 

عملیــات مرمــت دریچه هــای مســتهلک خیابــان 11
وحدت اسلامی به منظور افزایش ایمنی و کاهش 

خطرات احتمالی اجرا شد.

منطقه 

نوجوانــان و جوانــان منطقــه بــا شــرکت در کارگاه 16
آموزشــی مضرات مصرف دخانیــات، راه های ترک 

دخانیات را یاد گرفتند.

منطقه 

شهردار منطقه 13خرداد در مسجدالرسول)ص( 7
بعد از نماز ظهر و عصر با شهروندان دیدار می کند.

منطقه 

کمــپ تخصصــی تابســتانه »زیســت پزشــکی« با 14
هدف آشــنایی دانش آمــوزان با مهارت هــای علوم 
پزشــکی در شــهردخت زیســت فنــاوری منطقــه 

برگزار می شود.

منطقه 

 طــرح جهــادی پاکســازی ویــژه مرکــز آمــوزش 20
آتش نشــانی با هــدف زدودن آلودگی هــای بصری 

و تأمین محیط زیست سالم برگزار شد.

منطقه 

 طرح ضربتی جلوگیری از فعالیت عوامل غیرمجاز 2
جمع آوری پسماند خشک در منطقه اجرا شد.

منطقه 

 نیوجرســی های بزرگــراه یــادگار امــام)ره( با هدف 10
افزایش رضایت شهروندان و ایمنی معابر مرمت 

شد.

منطقه 

 بیش از هزار مادر و کودک در رویدادی با محوریت 6
ترویج فرهنگ فرزندآوری و تقویت بنیان خانواده 

شرکت کردند.

منطقه 

عملیــات استانداردســازی ایســتگاه های اتوبوس 13
منطقــه بــا هــدف همسان ســازی  ســیما و منظــر 

شهری انجام شد.

منطقه 

 43معتــاد متجاهر از نقــاط آلوده حاشــیه بزرگراه 19
آزادگان و باغ انگوری جمع آوری شدند.

منطقه 

شــهروندان منطقه برای ترویج فرهنگ مشارکت 4
مردمــی در امور شــهری، در محله گلشــن جشــن 

بزرگ غدیر برگزار می کنند.

منطقه 

 کودکان و نوجوانان منطقه با تشکیل حلقه انسانی 17
در بوستان بهاران شعار »اراده ها روشن، سیگارها 

خاموش« سر دادند.

منطقه 

 10ساختمان ناایمن منطقه با هدف حفظ امنیت 8
شهروندان اخطار گرفتند و مالکان موظف به رفع 

نواقص ایمنی شدند.

منطقه 

 معضــلات زیســت محیطی و ایمنــی کانــال   ری- 15
ورامین با هدف رفع بوی نامطبوع و خطرات جانی 

برطرف شد.

منطقه 

شــهروندان محلــه چیتگــر جنوبــی و ویلاشــهر در 21
کلاس های آموزشی مقابله با پرخاشگری نوجوانان 

شرکت کردند.

منطقه 

عملیــات نصــب 14کیلومتــر نیوجرســی بــا هــدف 22
مدیریــت بهتــر ترافیک و ســاماندهی مســیرهای 

پرتردد در بزرگراه های منطقه انجام شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

دیوار های شــهر به عنوان ظرفیتی برای 
احیای هویت فرهنگی کشور سال هاست 
که میزبان تصاویری با موضوعات مختلف 
هستند. چهره شــهدا، از مشــهور تا 

گمنام، همواره از مهم ترین ســوژه های 
دیوارنگاره های تهران بوده اســت و این 
روند با اجرای طرح های شاخص همچنان 
ادامه دارد. امیرحسین مددی، سرپرست 

معاونت فرهنگی و هنرهای شهری سازمان 
زیباسازی شهر تهران برنامه های آینده این 
سازمان در حوزه شهدا و همچنین برخی از 

برنامه های ماه محرم را تشریح کرد.

بازطراحی دیوارنگاره های شهدا 
یکی از مهم ترین کارهای اداره نقاشی سازمان زیباسازی ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت است. تصاویر شهدای زیادی بر دیوار  های 
شهر تهران از دیرباز تاکنون نقاشی شده که برخی به مرور زمان 
کمرنگ شده اند. همچنین تکنیک های مورد استفاده در نقاشی 
این تصاویر مربوط به دهه ها قبل است و به روز نیست. به همین 

دلیل به زودی در فراخوانی با عنوان »سرو 
آزاد« از طراحان کشور دعوت می کنیم 
برای دیوار  هایی که در تهران متعلق به 

شهداست، اما تصاویر این عزیزان به مرور زمان بر اثر بارندگی 
و آفتاب فرسوده شده و احتیاج به مرمت و بازطراحی دارند، 
طرح های خود را ارائه دهند. این طرح ها بعد از گزینش اجرا 

خواهند شد.

نام شهدا بر آجرهای یک مسجد
تهران چند هزار شــهید دارد کــه پرداختن به 
تک تک این شــهدا در دیوارنگاره ها امکان پذیر 
نیست. از سوی دیگر، نیت سازمان زیباسازی 
این است که در حد توان به همه شهدا ادای دین 
کند. به همین دلیــل در طرحی که متعلق به 
شهدای گمنام است، سازه ای به شکل مسجد 
طراحی و در تک تک آجرهای آن اسم شهدای 
تهران نوشته خواهد شــد. این طرح از دور 
شبیه مسجد است ولی از نزدیک در تمام اجزا 
و سازوکارهای معماری مثل پنجره ها، آجرها، 

پنج دری ها و گنبد، نام شهدا کار خواهد شد.

خوشنویسی روی کتیبه
از دیگــر برنامه هــای محــرم ســازمان 
زیباسازی پرداختن به این مناسبت مذهبی 
از دید هنر خطاطی است. در همین راستا به 
مناسبت  ماه محرم از ۶ هنرمند خوشنویس 
برای خوشنویســی اشعار عاشــورایی روی 
پارچه  دعوت و به زودی این کار انجام خواهد 
شــد. این کتیبه ها پس از اجرا برای نصب در 

مناطق ۲۲گانه تهران توزیع خواهد شد.

ادای دین به شهدای گمنام
کارهایی که در حوزه دیوارنگاره های 
شهدا انجام می شــود به این صورت 
است که تمثال یک شهید دفاع مقدس 
یا مدافع حرم و یا مناسبت ها و مفاهیم 
خاص را به نمایش می گذارند؛ مثل سوم 
خرداد یا شهید گمنام. سازمان زیباسازی 
در کنار کارهایی که در زمینه بازآفرینی 
چهره شهدا در دست اجرا دارد به زودی در 
بزرگراه مدرس دیوارنگاره ای اجرا می کند 
که تمثال شهیدی با ســربند یازهرا)س( را 
نشان می دهد که با دست خود شهر تهران را 

گلباران می کند.

 »نشان عاشقی« برنامه ثابت هر سال
برنامه »نشان عاشقی« برای چهارمین سال پیاپی 
در تهران برگزار خواهد شــد. فراخوان کارگروه 
نقاشــیخط »نشــان عاشــقی« به زودی برای 
هنرمندان خوشنویس و نقاش منتشر می شود که 

با موضوع محرم و فرهنگ ایثار و شهادت 
با محوریت مبحث عاشــورا، طرح های 
خود را برای اجــرا روی تیغه علامت ها 
ارائه کنند. تجربه چندساله نشان داده 
که استقبال از  این فراخوان بالا خواهد 
بود. در دوره گذشته حدود ۲ هزار طرح 
به دست ما رسید و پس از داوری، بیش 
از ۲۰۰ طــرح برای اجــرای زنده روی 
حدود ۳۰۰ تیغه  علامت انتخاب شد. این 
طرح ها در دهــه اول محرم در محل های 

مشخص شده اکران می شوند.

2000 طرح نشان عاشقی  
به دبیرخانه رسیده است .

۳00تیغه علامت 
برای اجرای طرح نشان عاشقی

  انتخاب شده است.

۳1 خرداد  
 از دیوارنگاره شهید چمران

 رونمایی می شود.

رونمایی از دیوارنگاره شهید چمران
در آستانه سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران، دیوار  ابتدای 
بزرگراه شهید چمران در محدوده میدان توحید به تصویری از 
این شهید بزرگوار مزین و همزمان با ۳1خرداد، سالروز شهادت 

شهید چمران رونمایی خواهد شد.

 کار دیوارنگاره 
شهدای دیپلماتیک انجام شده است.
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